28 F. Phi/ippi, Die Westfälischen Siegel des Mittelalters, H. 1 Abth. 1, Münster 1882, (Reitersiegel), 
Tafel XV, 3. 
29 Th. I1gen, Die Westfälischen Siegel des Mittelalters, H. 3, Münster 1889, (Geistliche Korporatio
nen, Klöster), Tafel 128,6. 
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Konventualinnen überlassen hat, für 18 Schillinge der zeitigen Äbtissin fünf Ellen Lei
nen jährlich überlassen werden, zusätzlich zu den zehn Ellen, die die Äbtissin schon 
früher an der Vigil des Martinsfestes den Stiftsdamen aus den Einkünften, die speziell 
hierfür angekauft wurden, aus mütterlicher Fürsorge für ihre Töchter zur jährlichen 
Zuwendung bestimmte. Der Bischof kündigt sein Siegel an. Zeugen: Wicboldus, Kano
niker an St. Martin in Münster; Bemhardus, sein Notar; Albert, der Truchsess; Godefri
dus, Burggraf in Rechede; Winnemarus, der Küchenmeister; von Seiten der Metelener 
Kirche die Kanoniker Eberhard, Johannes, Bertram und von den Metelener Ministeria
len Amelung, Regemund, Rutger, der Mundschenk, Wemer von Heven und Lambert. 

In nomine Sanete et Individue Trinitatis. Ludolfus, Dei gratia Monasteriensis episco
pus. Quoniam nobis in specula constitutis secundum apostolum incubit cotidiana sol
licitudo omnium ecclesiarum ad nos spectantium congruum videtur, ut quibus auctore 
Deo presidemus in spiritualibus eisdem in conservandis temporalibus salubriter pro
spiciamus. Eapropter tam posteris quam modernis notum esse volumus, quod honora
bilis abatissa Metelensis nomine Gertrudis emit viginti et quinque marcis domum 
quandam sitam in Metelen in loco, qui dicitur Mersche, a fratribus Sigeberto et Ec
berto eiusdem ecclesie ministerialibus, uruversis eorum coheredibus generaliter con
sentientibus cum omni fructu attinente presentibus de ecclesia canonicis Everardo et 
Reinoldo necnon Amelungo sculteto, Hermanno milite, Wernero de Hewen, Rutgero 
pincerna et aliis quampluribus ibidem ministerialibus, que domus quattuor p[laustra] 
lignorum siccorum ante festum Michaelis et sedecim solid os denariorum in festo Bar
tholomei annuatim persolvit. Hos autem redditus abatissa predicta pro remedio anime 
sue contulit conventui suo perpetualiter, ita distinguens, ut ligna ad pyropum domi
narum pertineant, denariis vero adiecit quattuordecim solidos, qui ei a[ nnuatim] 
[solve]bantur de domo, que dicitur Usepe, quam ipsa et conventus datis equali numero 
denariis a Lamberto ecelesie sue m[inisteriali] ac suis coheredibus simul emerunt emp
tione justa et rationabili videlicet viginti marcis et quattuor. Cum autem hii predicti 
decem et quattuor' et sedecim solidi simul adunati triginta constituant, provida rursus 
ordinatione ipsa distinxit, ut ex hiis viginti sex solidi annuatim intrent refectorium ad 
consolationem sororum, scilicet ut singulis ebdomadis sex denarios exinde percipiant. 
Quatuor vero solidos ad hoc deputavit, ut in honore Beate Virginis singulis ebdomadis 
ab unoquoque ebdomadario ad salutem anime sue missa celebretur et denarius ad mis
sam offeratur, procurante illa sorore, que custodie gerit officium; preterea de quinde
cim solidis, qui annuatim conventui de predicta domo Usepe persolvuntur et de fer
tone, quem Andreas sacerdos in anniversario suo sororibus assignavit, ita ordinatum 
est, ut ex hiis decem et octo solidis singulis dominabus annuatim quinque ulne linei 
panni ministrentur, preter illas decem ulnas, quas antea dudum in vigilia Martini sin
gulis dominabus de redditibus, quos ad hoc specialiter emit, eadem abatissa materna 
circa filias suas servans karitate singulis annis dari constituit. U t igitur tam pie et Deo 
grate emptiones, donationes et ordinationes rate permaneant semper et inconvulse, 
ipsas scrip ti ac sigilli nostri auctoritate corroboramus et communimus in perpetuum. 
Datum apud Metelen sexto idibus februarias anno gratie M CC XXXII pontificatus 
autem nos tri anno septimo coram testibus idoneis Wicboldo, Sancti Martini in Mo
nasterio canonico, Bernardo notario nostro, Alberto dapifero, Godefrido in Rechet 
burcgrafio, Winnemaro coquinario, de ipsa vero ecclesia c[ anoni]cis E verardo, J 0-